Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQ/GAB/JCSN N°426/2008
Em, 10 de Novembro de 2008.

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, Vereador,
Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri,
DD. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência, por onde
solicita de Sua Ex^., o que segue:

Reiterando REQ. N". 290 de 2008, que determine ao setor
competente da municipalidade, a construção de uma praça de lazer na Rua
Guilherme Líbano de Prado, no Bairro Alvorada, que seja aproveitada a
calçada da Escola Amarílis Fernandes Garcia transformando-a em área de
lazer, a exemplo do que já foi feito na lateral do Anchieta futebol Clube.

As praças tem sido um atrativo a mais em nossa cidade, pela beleza
que tem deixado nos bairros que são beneficiados pelas mesmas.

Praça é sinônimo de qualidade de vida e bem-estar, é por esse motivo
que faço mais esse pedido, pois acredito que a nossa missão como
representante do povo é realmente fazer com que todos os moradores de
Anchieta tenham o melhor em suas comunidades.

Faço este pedido por saber que é uma reivindicação justa e de fácil
solução, tenho certeza que mais uma vez o executivo olhará com bons olhos
para este pedido feito por este vereador, que luta pelo bem estar de todos
que em nosso município residem.

1  fit, AfttliiíWkíOéláário Ulisses Guimarães, 10 de Novembro de 2008.
..«•o «W»'"!"' ■ 1-

Aptovadv po'
Saii das

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES
VEREADOR

•nl*

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaraanchieta.com.br